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(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Hr. Jan Petersen forsøger at give sig selv og 
Socialdemokratiet topkarakter i løsning af fami- 
lien Danmarks problemer, men det er nok alene 
socialdemokrater, der kan overbevise sig selv 
om egen fortræffelighed. 

Skal vi sikre størst mulig velfærd i årene 
fremover, er det afgørende, at dansk erhvervs- 
liv kan klare sig, og jeg vil spørge hr. Jan Peter- 
sen: Er det visdom, at der i finanslovaftalen ale- 
ne er afsat nogle få kroner til de firmaer, der 
beskæftiger mellem én og 10 ansatte? Hvorfor 
ikke også fordele tilskuddene til enkeltmands- 
firmaer og iværksættere? Jeg og Dansk Folke- 
parti synes, det er en grov diskrimination, men 
hvorfor ønsker hr. Jan Petersen og Socialdemo- 
kratiet ikke at støtte iværksættere og de mindre 
virksomheder? 

(Kort bemærkning). 
Karen Rønde (V): 
Jeg kan forstå på hr. Jan Petersens svar, at 
Socialdemokratiet ikke anser tvangsægteskaber 
som et så stort problem, at det skulle med i fi- 
nansloven. Men hr. Jan Petersen fastslår dog al- 
ligevel i sin meget store visdom, at kun halvde- 
len af Folketingets samling er gået. 

Derfor lyder mit spørgsmål: Skal jeg forstå 
hr. Jan Petersens svar som et løfte om, at rege- 
ringen efter nytår vil komme med et lovforslag, 
der skal forhindre tvangsægteskaber og forhin- 
dre, at unge piger bliver ført til Danmark mod 
deres vilje og gift mod deres vilje med ulykke- 
lige skæbner til følge? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Til fru Karen Rønde: Man er ikke tvunget til at 
indgå ægteskab i Danmark. Men hvis det skal 
føres ind i en finanslovdebat -  den kan selvføl- 
gelig indeholde meget -  bliver jeg nødt til at 
have en konto nu. Jeg vil godt have et konto- 
nummer, for jeg er lige blevet vejledt om, at der 
i sociallovgivningen er en paragraf, hvorefter 
man kan gribe ind over for et barn, der tvangs- 
mæssigt bliver pålagt at gifte sig med en anden. 
Man kan fjerne det barn, og der er nogle, der 
gør det, og jeg synes, det er fuldstændig rime- 
ligt. 

Men fru Karen Rønde bedes angive en konto 
eller bare, hvad der skal stå på kontoen. Er det 
penge, der kræves? Jeg troede ikke, alting ko- 
stede penge, og for mig at se er det her altså 

ikke noget, der nødvendigvis koster penge. Det 
er mere et spørgsmål om en retstilstand, og der 
ér altså faktisk adgang til at gribe ind, når det 
vedrører mindreårige. 

Så til hr. Egil Møller: Dansk erhvervsliv, både 
små og store virksomheder har stor gavn af den 
udbredte service, der leveres fra det danske 
samfunds side i form af uddannelse, transport 
osv. Det er faktisk en del af dansk erhvervslivs 
konkurrenceevne. For de meget små virksom- 
heder oprettes virksomhedsservice, der er fi- 
nansieret i finansloven, og der foregår faktisk 
ganske mange fornuftige aktiviteter i Erhvervs- 
ministeriets ressort på bl.a. iværksætterområ- 
det. Jeg ved ikke, om det går så dårligt, som 
man udlægger det, men det tror jeg faktisk ikke. 

Så har fru Ester Larsen stadig fat i sine fonde. 
Nu følger udgifterne jo ledigheden, og der er 
stadig underskud i fondene; det må vi fasthol- 
de. Det er ikke nødvendigvis bare faldet i ar- 
bejdsløsheden, det er også udgifter, der er af- 
ledt af arbejdsløsheden, der indgår i det regne- 
stykke, så jeg tror, man gør klogt i at droppe sin 
retorik i sagen, i hvert fald så længe man ikke er 
i stand til at redegøre for, hvordan man vil 
finansiere det, f.eks. via sit skattestop. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er vi kommet til den sidste runde af korte 
bemærkninger i denne omgang, og det er fru 
Pia Kjærsgaard, fru Mariann Fischer Boel og hr. 
Mogens Andreasen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Man kan altså ikke lade være med, selv om 
situationen egentlig er lidt tragisk, at trække på 
smilebåndet over hr. Jan Petersens bemærknin- 
ger om, at man slet ikke tænker på Dansk 
Folkeparti fra Socialdemokratiets side. Vi mær- 
ker det til daglig, vi mærker det til daglig, og vi 
er fuldstændig uberørte over, at man overhove- 
det ikke lægger mærke til os. Det var en ironisk 
bemærkning. 

Jeg må da sige, at landets justitsminister så- 
dan set lægger mærke til Dansk Folkeparti, for 
det er jo ikke mere end en uge siden, justitsmi- 
nisteren ved et møde på Nørrebro gjorde nogle 
bemærkninger om, at han frygtede, at hvis ikke 
regeringen og justitsministeren himself gjorde 
noget, kunne Dansk Folkeparti få 40 pet. af 
stemmerne ved næste folketingsvalg. Jeg vil 
godt spørge hr. Jan Petersen, om han er enig i 
den bemærkning. 


